Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 029/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR JAIRO CORSO

NOME: Jairo Corso Cédigo :

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 09 a 13 de maio de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diaria (c/ pernoite) 0 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2206,72 —70% DO VALOR: R$ 1544,70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi’lRS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de
recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 03 de maio de 2021.

Sy Ao LSO

airo Corso
Vereador
/f”/ 4

Wilmar M)sé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 214/3|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: JAIRO ANTONICO CORSO CPF: 510 429 400/53
ENDERECO: LINHA COXO CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO. .: 602/5 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 G0 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

4,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 09 A 13
MAIC DE 2021 P/PARTICIPAR DE AGEN-
DA COM DEPUTADOS FEDERAIS EM BUSCA
DE RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR 551, 6800 2.206,72

DESDOBRAMENTO : )
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
DATA | SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
07/05/2021| 52..013,14 2.206,72| 49.806, 42

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. REGCIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em o valor deste empenho, pelo gue

£ /
‘ dou plena e irrevogavel guitacao.
J Em / /
VA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-
/ / / / Banco:

RESP. LIQUIDACAO RUBE

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR JAIRO ANTONIO CORSO- BANCADA PDT

DIAS 09 A 13 DE MAIO DE 2021

No dia 09 de maio, aproximadamente as 2 horas, me desloquei a Porto Alegre
onde tinha voo marcado as 9h30min do mesmo dia, com destino a Brasilia/DF. A chegada
na Capital Federal ocorreu no dia 09, por volta das 18 horas. Nesta semana,
desempenhei varias agendas na Capital Federal. Estive junto a colega Vereadora da
Bancada do PP, Sra. Tatiana Regina Pelizari e também do colega Vereador da Bancada
do PP, Sr. Osvaldo Signor. Na oportunidade em visita aos diversos gabinetes explanamos
aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio enfrenta. Com
isso, buscamos atraves de recursos via emenda parlamentar atender os anseios de nbssa

populagao em prol do crescimento do nosso municipio.

€ No dia 10 de maio estive nos seguintes Gabinetes: Senador Luiz Carlos
Heinze, Senador Lasier Martins, Deputado Pedro Westphalen, Deputado Afonso Hamm,
Deputado Jeronimo Goergen, Deputado Covatti Filho, Deputado Pompeo de Mattos,
Deputado Afonso Antunes da Motta. Em todas oportunidades estive tratando de assuntos
relacionados ao municipio de Sarandi /RS.

€ No dia 11 de maio estive no Gabinete do Deputado Giovani Cherini,
Deputado Nereu Crispim, Deputado Mauricio Dziedricki, Deputado Dionilso Mateus
Marcon. Tratei de diversos assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS, bem
como, entregamos através de documentos as demandas de maior necessidade em nossa
cidade.

€ No dia 12 de maio estive no Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum e
no Ministério do Turismo . Na oportunidade entregamos em maos documentos relatando

as demandas de nosso municipio.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

No dia 13 de maio saimos de Brasilia as 10h45min, com retorno a Porto Alegre,
chegando na Capital Gatcha aproximadamente as 18h15min. Posterior a isso retornei a
Sarandi/RS com chegada por volta da 1h30min do dia 14/05/2021.

Entendo que essa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatéria, de muita
aprendizagem, conhecimento e que trard bons frutos ao nosso municipio.

Assino o presente relatorio, Jairo Anténio Corso (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 14 de maio de 2021.

zz/'M W

| A ONIO CORSO
VEREADOR - BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs. gov.br



06/05/2021 Localizador - 3c85ef36a32e3826603f6d41d6d8e776dacc2657
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IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE

DANFE

{
| | |
| -~
| - DOCUMENTO !
| H PLUS ADMINISTRACAO E il |Ii| Illi |
HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS TI:IO; ;\Rh::rclc% l
~ SLETRONIC :
| o L CHAVE DE ACESSO
BL LC‘A() HPLUS ATHOS BULCAO G-ENTRADA 5321 0505 2173 8400 0627 5500 1000 1697 3513 K796 4112
SHN 05, SN - ASA NORTE 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
70705-050 BRASILIA - DF o
61 3433-3865 169.735 www.nfe.fazenda.gov.br portal
| SERIE 1 ou no site da Sefas Autorizadora
| FOLHA 1N ; ?
NATTREZA DAOPFRALAQ PROTOCOLO DE AUTORIZ AC AO DE [ S0
PRESTACAQ DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS 353210024301222 13/05/2021 09:15:03
TNSCRIC A0 T STADUAT INSCRICAO ESTADU 1 10 SUEST IRIBUT ST i g
07.436758.010-50 05.217.384/0006-27
DESTINATARIO
NOME RAZ A0 SUCTAL |--1'r DATA DA FMISS A0
JAIRO ANTONIO CORSO 510.429.400-53 13052021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITC (EBP DATA DA SAIDA
S1s, S0sn snsn | 99560-000 |  13/65/2021
AMUNICIPIO UF [FONL/FAX INSCRICXOTSTADUAL T [HOEA LA ]
SARANDI RS 54 99673-2207 ISENTO 09:14:00 |
CALCULOQ DO IMPOSTO B L.
BASF CALC ICNS YALOR ICMS BASE CAI CICMS 8T VALORICMS 87 TOTAL DOS PRODLU TOS ]
0,00 0,00 ik (4,00 0,00
VALOR FRITT VALOR SEGURO VALOR DESCONTO [OUTRAS DEST VALOR 171 TOTAL DA NOTA
(1,00 ] 0,00 i 0,00 0.00 836,00
FRANSPORTADOR [V OLUMES TRANSPORTADOS
NOME RAZAC SOCIAL I'RETE POR CONTA | CODIGU ANTT PLACA DU VELC  JUE JONDI —
9-Sem Transp. |
[NDERECO MUNICTRIO TF [ INSCRIC AU FSTADTAL 1
QUANTIDADE FOPECIE MARCA FUMERACAC PESC BRUTO PLSO LIGLIDG 1
|
I |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC 08
CODIGE DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMAH | CST| CFOP | UNID | QUANT | VALUR | VALOR [ B CALC] VALOR| ALIO
PRODUTO LN TOT S HMS | IOMS
0080 | DIARIAS 00000000 6933 UN 41874172696 | 000 000] |
0088 TAXA DE SERVICO 00600000 6933 UN 1| 72.68| 72.68 0061 000
6089 S8 ® DOCOD000 6933 UN H 36,361 36,36 4,001 0,00
[
CALCULO DO 1SSON o
TSCRICAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICUS BASE DI CALCTULO DO ISS0ON [ VALORDOTSSON
0743675801020 836,00 763,32 | 38,17 |
DADOS ADICTONAIS
f\'[UR\}?\L_'I'lEh' COMPLEMENTARES RESURVADO AQ FISCO —{
PROCON 151 End. SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 246 , Brasilia DF, CEP
T0.333900Impostos de faturamento: 1SS 5, Pis 0,65%, Cofing 3%, 4.3 Irpy e 2,88 Csl Reserva:
1346991 UH: 1119 CheekIn: 09-05-2021 19:26:38 CheekQut: 13-05-2021 09:14:43 Adultos: |
Criancas: O Hospede Principal: JAIRO ANTONIO CORSO DATA HORA FECHAMENTO: 13- 1
(5-2021 (4:14 43 USUARIO: ELVISS |
mNFe ' NFe OPFN Source " www.uninfe com br Gerady em 13037077 o 0013 pela Umld ANFE 3 0 10 Fie wwe o o
] RFCEBEMOS DF H PLLS An"F\l’Y\'ISTRAC.E\O FHOTFLARIA LTDA - SCP ATHOS BULCAD (08 PRODGUTOS E/OL SERVICOS CONSTANTFES DA NOTA TISCAL W [ !
FLETRONICA N° 169,735, LMISSAQ: 13/05 2021 VALOR TOTAL: 836,00 DUSTINATARIY JAIRD ANTONIO CORSO - sns, . snan, Y95A0-00-SAR ANDI-RS \E =6 {
169.735
TATA [0 RECEBIMENTO TDENTIFICALAO E ASSINATURA DO RECEEEL UL 6 s |
SERIE 1 :




AEROTRID ALIHENTOS LIALTADA
RODCYIA SANTOS DUMORT S/N
PRROUE | [RACTROS CAP INAS
CNPJ-19B37C000R0 17 1E. 795067974 112
Extrato No 349182
CUPOR F1508L ELE 20NICH - SAT

CPF CONSUMIDOR: 51042940053
4,000 | GIDE § UN ) VL UN RS | (VL TR RY)
DESC | Vi ITEM RS

001 10116 1,000 UN % 34,90 (3.91)

FRHNGC 4 PARMERIANA 3090
02 35 1000 UK % 800 (2 %)

COCA COLA 9.00
Total bruto de Itens 43 490
Total R§

Dinheire 43,450

UBSERVACOES DU CONTRIBUINTE
Malor aproxinade dos i ibutos do iten
Vaior aproxinado dos tributes deste cupon RS 6 86
Rt 2 80 Fed, RS 4 0B Est, RS 000 Hun
(conforne Lei Fed 12 7412012 - Fonte IBPT)
FPedido: 224638

SAT Ko, 000 875,195
13/05/2021 15-04-32
3521 G319 8370 0600 0178 5800 U675 1950 2128 4649 1828
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LEP: 70710500
CHPJ: 37.505.757/0006-51 IE: 0730000300612

DANFE NEE-E Docunento Buxiliar
a Nota Fiscal 1etrnn1ca para run54n1d
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#1C0BIESS ©o arE)0 §10L T

—re
[=oke
[=%a3]
l—m:l =
i
=
=3
]

______________________l?%_‘é‘f_%_!E‘!E____B%ET __________ B
81 98866 ?ig Hac Prp02 1 Jn % 9. 505 1 14} 9.50
2 94591 TR CB PrPD2 n¥ 5.50( 1.14 8.50
Otde. total de itens 2
TOTAL 19.00
U&Eﬂ_EsGﬂMERTD URLOR PAGD 33
inheirg 20.0
roco R$ 1.00

Consulte pela Chave de Acesso en
httg:ééuuu.gazenda dg 40y, br/nfceg reode?
5321 0537 5057 5700 0651 53001060 1783 3619 2466 9890

CONSUMIOOR - CPF 51042940053

HFC-e n. 000176338 Serie 001 J1/05/20a1 21:52:23
Pritacgla de ator zacan, Jabeplet gl
Data ds autorizacao 1 05f2021 21:32:23

. bTrmg;t(ua;utai Incidentes: R$ 2.95
rib apr
b aprak g o 000 el By 2

ggncnnfﬁF - Uenancio 2000 - Setor Conercial Sul, Guadra
y
B]Ec nB -f0 Sala 240 - Brasxha/DF
. M. F ZENNI DE LIMA RESTAURANTE EIRELI - CNPJ:
i 36.049.664/0001-86
j AREA DO CLUB VIZINHANCA (ACAMP DFL} N SIN,
" PARTE, S/N, VILA PLANALTO, Brasilia, DF,
JE 0795849100152 - Fone: 3306-3016
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
CODTER DESCRIGAO QTDE UN VL UNIT VI TOTAL
i REFEICRO 1,0000 UNI 32,5000 32,50
QTD TOTAL DE ITENS - Gg
VALOR TOTAL RY %
FORMA PAGAMENTO VALOR PAG3OI Fég
Cartao de Credito 0,00
TROCO R$ .
Consulte pela Chave de Acesse em.
wave. fazenda. df. gov.brinfee/consulta
5371 0535 9496 5400 0186 6500 1000 0021 0313 9565 1010
CONSUMIDOR CPF: 510.429.40063 - CONSUMIDOR
NFG-¢ n" 000002103 Serie 1 11/056/2021 16:30:00

Protocolo de Autorizagdo: 353210193033336
Data de autorizagdo® 11/06/2021 16:30:01

" b
Trib aprox Fed. R$ 1,36, Est. R$ 686 e Mun R$ 0,00
{22,20%) IBPT - Vendedor: Administrador - PROCON 151
_ 66 VENANGIO 2000 QD8 BL B60 $1.240 - DOCUMENTG EMIT
DO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES MACIONAL. NAC
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISSEDEIP
1

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741112): R$ 7,22

GhPJ: 19604 627/0001-80 ROGERIO DE ALMEICA,
TCHE GAROTC - ME
AVENIDA RABELD CJ BELEM BRASILIA LOTE 02,
VLA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone
(B113081-6854 LE.: LT669550001-24
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL UE CONSUMIDUR ELETRORICA

Descricido Qed  Un  ViUnit  ViTotal
01 REFEICAG 1 eUN . 31,00 31,00
QTD. TOTAL DEITENS 061
VALOR TOTAL RS 31,00
FGRMA LIE PACANERTO Valar Pago
Dinheira 31,00

Cansulto pela Chave de Aceaso em
www fazenda.df. gov.br/nfee/consulta
5321 0519 GD4AL 2700 0180 B500 1000 N6k 45712 2785
3375
CONSUMIDOR CPF: 510.429.400-53
CONSUMIDCE FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASHIALOTF 12
VILA PLANAL TC BRASIL A
NFG-e n® 300016545 Serie 001 12/05/2021 14:35:18
Pratocoly de Autarizaciio: 353210194508247
Data de Autorizaglo 12/05/2021 14.35:19

Valor Apraximade dos Uributos. R"S* 30 Federais R$5,58

Estaduais Fonie: IBPT
Frocon SC§ Q.08 BL8 B-60 Sl 240 Venantic Shoppng-Brashia Fore 151

WCTpT 7 70liY. SOTUCEISTS Tenas. net = R

it w1 goe 1o POTIGUAR LAGE S
LHPd: 33 476, G{ -8
SUES TReC ﬁ“c&uﬁnﬂ?g 'aggﬁgﬁ E'i i S HRANIELToR,
e 0087 61309- 165 ;ﬁg“ﬁ’jg?ﬁ% 300143
g -gg gxmar 8 Hota Fiscal de fon:.ulndur Eletrénics
. 28 g ?hs’ é%?s Utde  Un Valar unit.  Usier fotal
0 53 eT eCEan e 2 4ot o) §§ Rid
ﬂ;f E‘I-_ Egtg] ri; peh b 2,690 uN X 1700 Zﬂgﬂ
i} 341 i
Einhgim 14?‘EN;U UALDR Pngg’gg
_ Consulte pel& Llave de Aces :
. Bttec/fuu, hzn p;gse;
5321 050 §1 it Eé 5/5ensuls
“Hshbon i i o g 290 1o 51
HFC-g n® 000105225 Serie 091 12705
AR f2021 27365
Bats a2 otor s araarats, $3221 Ay ?5394 r

PREON TEL. 151 1. 1820095905
Tributas Tmaas fis {EWEESHE} Popio IR, FERRETR
Proieto ACBr - 1. pr umeurufijsi::hrz cuf]%ﬂ% EA} f’ﬁ%
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Extrato N°: 176148
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidorn 510.429.400-53

v x DON GRILL COM DE ALIN‘IENTGS LTDA EI

1R 3 | S T e DA R

I BBV TR B LA TEM RS

001 1629 Top SIDE EXECUTIVE

1,0000 UN ¥ 28,970 (1,08) 28,87
G022 2554 A0 PONTO

1,0060 vN % 0,010 0,01
003 20 AC  ARROZ BRANCO

1,0000 vH X 0,010 0,01
004 23 AC BATATA FRIYTA

13,0000 UN X G,010 0,01
005 2679 AGUA 500 ML § OAS

1,0006 UN X 7,000 (0,26) 7,00
TOTAL RS 36,00
Dheiro 50,00

Troco RS 14,00

 SENHA: 50

Sistema Linx Degust
wwwy linx com br
MDS AJOBBICTATE17OB0O17DEBBEF 26069166
Trib aprox RS R$ 1,31 Fed RS 0.00 Est R$ 0,00 Mun.
SAT N 662339
E;Q‘O 2021 13:48:15
400 G165 5900 D662 3391 7614 8148 3
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NATIVAS DELIVERY
CNPJ- 38 505 353/0001-16 Rd COMERCIO DE ALIMENTOS
E DELIVERY LTDA
TR SIA TRECHG 14, 0 LOTE & LOJA 25 ZONA INDUSTRIAL
(GUARA) - BRASILIA ~ DF 71200-140 Fone' (62)38805-577
I.E.: (B004186001-05
DOCUMENTO AUXILIER DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrighc Gitd Un  ViUnit. Vi Total
00L 901 VOUCHER RODIZIG 1 UND X 59,900 59,90
002 1005 TxX SERVICO 1 UN X 5,990 5,99

QTD. TOTAL DE ITENS 662
VALOR TOTAL RS 65,89
FORMA DE PAGAMENTO Walor Page
Cinheiro 65,89

Consuite pela Chave de Acesso em
www fazenda. df gov. brinfee/consulta
5321 (538 5053 5300 0116 5500 1000 0546 5517 2359 7386

CONSUMIDOR CPE:
610.429 400-53
CONSUMIDOR FiNAL

BRASILIA

NFC-e n” 00064655
Sarie 001

08i0542021 21:42:36

Protocole de Auterizagao
363210120660385
Diata de Autorizagdo 09/056/2021

21.42:37

Sui
Jator Estimadio dus Impostos Federais R§ 2,52 Estadual RS
11,38 Municipal’ RS 0,00 FONTE: IBPT
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 10 de maio de 2021.

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. JAIRO ANTONIO CORSO,
VEREADOR do Municipio de Sarandi — RS, inscrito no CPF sob n°
510.429.400-53, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

‘Mﬁ oc%&’di

Lra e
SMAEL MOTA®OMES DE ALMEIDA
Chefe de Gabinete

Senado Federal — Anexo |l — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03
CEP 70165-900 — Brasilia DF



ESTADO DO RIOC GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR
LASIER COSTA MARTINS
SENADOR PODEMOS

Nobre Senador:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise e aprovacdo por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgcamento Geral da Uni&o destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s Votos de

elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

\
1

\

REINALDO A. NICOLA
Vice Prefeito Municipal

\
L1

) (] Lo
VVER. JAF A. CORSO
Bancada do PDT

\J

e O 2002

r Lasier Martins

Praca Presidente Vargas, S/N° - CEP 98560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail: administracac@sarandi.rs.gov.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Jairo Anténio Corso, compareceu no Senado Federal, nesta
data, para protocolar documentos de interesse do municipio
Sarandi, enderecado ao senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 10 de maio de 2021

\., 7: 2 '/»v.‘.: oL s R .//

) ke uu&ﬁb‘t ol é’ru# 4
IONESR](%?SA G%DOY Z/ﬂ(NOTELLI
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonse Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR
LUIZ CARLOS HEINZE
SENADOR PP

Nobre Senador:

Ao cumprimenta-lo cordiaimente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacao por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as éreas-. de AGRICULTURA, EDUCACAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,
Sy
REINALDO A. NICOLA . JAIRO A-CORSO
Vice Prefeito Municipal '~ Bancada do PDT

Praga Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandj — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 81,e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracéao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jairo Anténio Corso,
vereador do municipio de Sarandi, esteve em meu gabinete no dia

10 de maio de 2021, tratando de assuntos do interesse do municipio.

Brasilia, 10 de maio de 2021.

J—
o

et “j"; 2 2 S
P aade /9
o -

A

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail: dep. pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PP

PEDRO WESTPHALEN
BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

el

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovagédo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagao de recursos via
emenda parlamentar do Or¢camento Geral da Unido destinada prioritariamente ;ﬁara
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

\ //’: ]j’

A

TS Vice Prefeito Municipai

R W oA
— "REINALDO A. NICOLA VER. JAIRO A. CORSO
Bancada do PDT

L

RECEBI O ORIGINAL _,
iy, OHET é;’é ig 202/

2 )
Assinat@@@: 17 A
Deputado Federal Pedro Westphalen
CAMARA DOS DEPUTADOS

Praga Presidente Vargas, S/N° - CEP 98560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Calixa Postal 91,e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br ‘ :




CAMARA DOS DEPUTADOS
% Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaracdo n? 043/2021 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que JAIRO ANTONIO
CORSO, vereador da cidade de Sarandi/RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando.de
assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 10 de maio de 2021.

LEANDRO DE ALMEIDA
Assessor Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

W&M

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61)3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm@camara.eov.br
www.afonsohamm.com.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PP

AFONSO HAMM

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
anélise-e‘aprovagéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracg3o.

Atenciosamente,

g REMNACDO A NICOLA ~ | VER!
\/ice Prefeito Municipal

(7

2AIRO A. CORSO
ancada do PDT

RECEB!
Em A0, 3 1A
moﬂb MM

Praca Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefane: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail. administracac@sarandi.rs.gov.br



CAMARA DQOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jerdnimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. Jairo Corso, Vereador do
Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia acompanhado pela assessoria
deste Gabinete Parlamentar, no dia 10/05, do corrente ano, tratando de
assuntos pertinentes ao seu municipio.

Brasilia, 10 de Maio de 2021.

Luis Gusta artmann
Chefe de Gabinete

Cémara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | dep.jeronimogoergen(a camara.leg. br



ESTADO DO RiO GRANDE DO sSUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PP

JERONIMO GOERGEN

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, EDUCACAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de
elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,

Vice Prefejto Municipal cada do PDT

Gustavs lfgrimann
Chefe de Gapinete
Dep. Jerbnimo Goergen - PE/RS

o Nelei 1

Praca Presidente Vargas, S/N° - CEP $9560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 81,e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br




Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
- Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 10 de maio de 2021

DECLARACAO

Declaro que no dia 10 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita de Jairo
Antonio Corso, vereador de Sarandi /RS, para tratar de assuntos de

interesse do municipio.

7

-2
i j_, s \.(.f,.._-,..u.
‘___/
ROBERTO SC

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Caimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTiISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PDT

DARCI POMPEO DE MATTOS

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovagéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagao de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Uni&o destinada prioritariamente bara
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos o0s Votos de

elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

\\ L
- "REINALDO'A. NICOLA VER?JKIRO A. CORSO
~ Vice Prefeito Municipal Bancada do PDT

\ L%
) 0‘;?&%‘50\?%‘
600, \ﬁ,@%a ) 3361-5601

Praga Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi - RS — Brasil — Telefone: (54
Caixa Postal 91,e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTiISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PDT

AFONSO ANTUNES DA MOTTA

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovagdo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagéo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Uni&o destinada prioritariamente ;iara
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Atenci?samente,
el L7
] REINALDO A. NICOLA Vﬁ JAIRO A. CORSO
\Vice Prefeito Municipal /” Bancada do PDT
\
P

ZAN

cé@%, \G@ﬁ

g, 0
Q’ \( 6@%&

Praca Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail: administracaoc@sarandi.rs.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Jairo
Antdnio Corso, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em
Brasilia, no dia 11 de maio do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 11 de maio de 2021.

Dep’? ‘ederal Giovahi Cherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Ill — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n.° 047/2021 Sarandi, 06 de maio de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Giovani Cherini

Deputado Federal

Excelentissimo Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, a Camara Municipal de Vereadores de
Sarandi-RS, através da Bancada do PDT representada pelo Presidente desta Casa
Legislaiiva Vereador Wilmar José de Azeredo e do Vereador Jairo Corso, Segundo
Secretéario, vem perante Vossa Exeléncia solicitar seu apoio para que o Municipio de
Sarandi seja incluido no Programa de Infraestrutura Turistica — Contrato de Repasse
- Propénente Especifico (Codigo do Programa 5400020210001).

Requeremos que Vossa Exceléncia solicite junto ao Ministério do Turismo
a inlcusdo do Municipio de Sarandi no Programa supra citado, a fim de que
possamos solicitar recursos para melhorias e expansdo no Roteiro Germénico que
compreende duas comunidades deste Municipio, quais sejam, Ati Acu e Linha
Acampamento, sendo que tal Roteiro recebe turistas de diversos locais do Mundo.

Salientamos que o prazo para o cadastramento dos Municipios se encerra
na data de 30/05/2021.

Segue em anexo histérico do Roteiro Germanico.

Reiteramos protestos de admiragcido e respeito, e colocamo-nos a

disposicao.
Atenciosamente,
VER. WILMA% ‘E DE AZEREDO VER. JAIRO CORSO
Presidente — Bancada PDT Segundo Secretario — PDT .

N
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAND!

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PL
GIOVANI CHERINI

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise e aprovacéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberac&o de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, EDUCACAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

A =

; ]
REINALDQ A. NICOLA—”(_'\’\’ IRO A. CORSO

Vice Prefeito Municipal ‘ Bancada do PDT

Praca Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax; (54) 3361-5601
Caixa Posial 91,e-mail- administracao@sarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL N A -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
i ‘\' \

ol NEREY f‘;roumgas
B ‘w‘\#‘ rA DO° SBINETE 483
W “\O “{) GRASILIA ~ DF
Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10’@9411@3@‘) ?@‘Em?’
F;‘%‘:{‘- @1 -
EXCELENTiSSIMO SENHOR
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PSL

NEREU CRISPIM
BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
anahse e aprovagéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagao de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unigo destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s Votos de

elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,
Jiih
\ 4
REINAL O A. NICOLA \' AIRO A. CORSO

Bancada do PDT

Vice Prefeito Municipal

P

Praga Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361- 5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail: administracao@sarandi.rs.gov. br



P giNE = T
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL eyo W - G‘{:\;;‘L\ 5 T
MUNICIPIO DE SARANDI 000 BREC L 6
EONE: @ﬂ & P
Of. n. ° PMS/SEPRO n° 0024/2021 Sarandi — RS, 0@;@@.»;1:11’336 de-202T.

-

A
Camara dos Deputados
Brasilia - DF

Ref: Indicaciio de recursos financeiros para o Municipio de Sarandi-RS
Exmo. Sr. Deputado,

E com grande satisfacio que o Poder Executivo do Municipio de Sarandi o
cumprimenta pela exitosa forma como conduz este importante Ministério, quando nos
valemos do ensejo para expor 0 que abaixo segue:

O Distrito do Ati-A¢t esta localizado no Norte do Estado do Rio Grande do Sul,

fazendo parte do territério de nosso Municipio de Sarandi e teve sua fundagéo na data
de 29 'de maio de 1950 e representa uma importante parte da historia, ndo s6 de nossa
cidade, mas também da colonizagfio germénica em nosso Estado. )

No anc de 1918, instalaram-se onde hoje € o Distrito do Ati-Act, os imigrantes
alemdes, e ali construiram sua histéria e importantes marcos da cultura germanica.
Nesta localidade é possivel encontrar o marco da imigragdo da cultura germanica, bem
como igrejas, casas tipicas e também pontos turisticos naturais, como as cascatas ¢
gruta, os quais sdo pontos de visitagdo dos turistas que por ali passam.

Existe também o Coral 25 de Julho, patriménio histérico, cultural e artistico do
Municipio de Sarandi, conforme Lei Municipal N° 4.786 de 19 de dezembro de 2018, o
qual j4 participou de eventos em todo o Sul do Brasil e participou também de eventos
internacionais.

Diante das informag@es supramencionadas, viemos através deste oficio, solicitar
que sejam destinados recursos financeiros, no montante de R$450.000,00, a serem
aplicados em agdes voltadas ao turisme do Distrito do Ati-A¢l.

Certos de vossa atengfio, nos colocamos & disposi¢do para o que for necessario.

5

Afenciosamente,
I —— ——
- e Reinaldo Antonic Nicola
QW»«.‘, . Vice-Prefeito no exergicio do Cargo de
‘ Prefeito Mumicipal

Ao Exmo. Sr. Deputado Federal-—_ .,;/
NEREU CRISPIM - PSL
BRASILIA - DF

Praca Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP 99.560-000 - SARANDI - RS - Fone: 54 3361.5600 - Fax 54 3361.5609
e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br - site: www.sarandi.rs.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10-de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PTB

MAURICIO DZIEDRICKI
BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

% y
a3

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise é aprovacéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente péra
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0S votos de

elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,

\ i .
ﬁ,__.:-——--—-C’—":léi I Bl y é/,
| —"REINALDO A. NICOLA \é R GORSD

Vice Prefeito Municipal /Bancada do PDT

7

Praga Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail: administracac@sarandi.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PT

DIONILSO MATEUS MARCON

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise é aprovagado por parte de Vossa Exceléncia, da liberacéo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Uniao destinada prioritariamente ﬁara
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,

//—V&s_%—s—: 2 J f/ o
(\\ REINALDO A. NICOLA VE IRO A. CORSO

. Vice Prefeitc') Municipal Bancada do PDT
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Praca Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail: administracac@sarandi.rs.gov.br 3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTiSSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PSD

PAULO VICENTE CALEFFI

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise e aprovagdo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagéo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Uni&o destinada prioritariamente péra
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s Votos de

elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

\ .
e === f—xr T (u____\ >

ool REINALDO A. NICOLA VER.“JAIRO A. CORSO

s - Prefeito\’lunicipal Vr Bancada do PDT
_ i
CAMARA DOS. DEPUTADOS

GABINETE DO BEPUTADD”E}??ERAL

DANRLE! DE DEWS b Eu‘;‘}“g}%\
Recebido &L /< L e

oA QLA

Praga Presidente Vargas, S/N° - CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54) 3361-5601
Caixa Postal 91,e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br




ESTADC DO RIO GRANDE DC SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. Circular PMS 005/2021 Sarandi, 10 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PP

COVATTI FILHO

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenté-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise aprovacao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagc@o de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Uni&o destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, EDUCAGAO, SAUDE e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

%

\ LA
"\g—‘"“:—” er—_—h:_\h |

REINALDO A. NICOLA VER/JAIRO A. CORSO
Vice Prefeito Municipal ancada do PDT
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2290 3300

Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art. 8° da
Resolug¢do n° 001/2018 no valor de R$ 83,00 (oitenta e tré reais) por gastos efetuados
com transporte de taxi durante a viagem realizada a Brasilia nos dias 09 a 13 de maio de
2021.

e Art. 8 O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 15 de maio de 2021.

ER.JAIRO A. CORSO
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 108
| cNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDT
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 35.518,06
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 33 05000000 0001 LOCOMOCAO URBAN 610/6
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: RECURSO LIVRE Sub~Reg. : 0 NAO SE APLICA TS - 3 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
e e e e e e R e R T T T T A\
It Quantidade (Uni |C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000| SRV 99999 [RESSARCIMENTO TAXI FORA DO ESTA-
DO POR GASTOS EFETUADOS DURANTE A
VIAGEM REALIZADA A BRASILIA NOS
DIAS 09 A 13 DE MAIO DE 2021 . 83,00
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Nome DIEZL Tel. Vi .Blog: 83,00 Vlr.Requis. 83,00
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Fornecedor 602/5 JAIRO ANTONIO CORSO
Requisitante 21 /05 /2021 tor Comprasciiﬁij/ﬁil_ Autorlza o Aj;gég
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via 1/1 Destino : EMPENHO Pag




MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS

RECIBO
AUTORIZAGAO:
RECEBI(EMOS) DE |
PERCURSO

O VALOR DE R$

TAXISTA:

BRASILIA, /S Jz0 CPF/CNPJ:
CNPJ: 00.031.708/0001-00
RECLAMAGOES: | 56

¥ 2
ASSINATURA %] OBUETOS ESQUECIDOS: (61) 33637533 )
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RECIBO 83
Autorizaggio: Plac: Oz (x2L4pe SO O LD

Recebi de

Percurs0 N o570 la (YO 0

Valor de RS

Taxist: V"0 C < Ov Fone A & (4B3&S (A
Brasitia,_ O/ S/ 2 / CPFICNP SO 4 2940035 3

ﬁ CNPJ: 30.605.977/0001-01

Reclamagées e objetos esquecidos:
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Através do aplicativo TaxiLegal.
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